ОТДЕЛ   ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СЕЛЬЦО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
___________________________________________________

ПРИКАЗ

«02» декабря 2020 г.                                                                             № 157

О проведении городской акции
«Нашу елку украсим сами»

    В соответствии с городским планом мероприятий по подготовке к новогодним праздникам, с целью развития творческих способностей у детей и подростков
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям ОУ:
     1) Организовать участие учащихся МБОУ СОШ № 1,2,4, воспитанников МБДОУ д/с № 1,2,3,4, дошкольных групп МБОУ СОШ № 4 в городской акции «Нашу елку украсим сами».
     2) Предоставить не менее 3-х игрушек от каждого классного коллектива школ и не менее 1 игрушки от группы детского сада для украшения городской елки до 18 декабря 2020 года.
     3) При подготовке к акции руководствоваться Положением.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста отдела образования Свиридову А.В.

Начальник отдела образования                                         Н.С.Танькова

                                                                                                                             «УТВЕРЖДАЮ»

                                                                                                      Начальник отдела образования
                                                                                                       администрации г.Сельцо
                                                                                                   _______________ Н.С.Танькова

ПОЛОЖЕНИЕ
о городской акции по изготовлению новогодних игрушек
«Нашу елку украсим сами»

1.Цели и задачи
1.1.Повышение внимания руководства школ к развитию творческих способностей у детей и подростков;
1.2.Развитие художественно-эстетических вкусов у детей;
1.3.Выявление творческих, одаренных детей и подростков, вовлечение их в кружки;
1.4.Украшение городской елки на площади у ДК игрушками, изготовленными руками детей и подростков;
1.5.Участие детей и подростков в общественно-полезной деятельности на благо города;
1.6.Привлечение родителей к изготовлению игрушек (для детей до 10 лет).

2.Общие положения
   Городская акция по изготовлению елочных игрушек проводится отделом образования администрации г. Сельцо. Это практическое массовое мероприятие по развитию творческих способностей у детей и подростков образовательных учреждений города. В акции принимают участие учащиеся школ и воспитанники детских садов по трем возрастным группам:
- с 3 до 6 лет;
- с 7 до 10 лет;
- с 11 до 17 лет.

3.Порядок и сроки проведения
[bookmark: _GoBack]   Изготовление елочных игрушек проводится в ОУ на уроках технологии, классных часах, занятиях кружков или дома с родителями по 18 декабря 2020 года. Украшение елки на площади ДК силами коммунальных служб города.

4.Требование к игрушке
Вес не более 500 гр.
Размеры не менее 60 на 20 см
Материалы: поролон, полиэтилен, тонкая фанера, плотный картон. Игрушки из влагоемных материалов должны иметь защитное покрытие из полиэтилена или лака.
Прочное крепление для подвешивания к веткам елки и этикетку размером 6 на 10 см по форме:
- название работы,
- фамилия автора-исполнителя;
- возраст автора-исполнителя;
- ОУ, кружок;
- Ф.И.О. руководителя.